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Støjberg med det nye hverv, og så har jeg stillet 
et spørgsmål, nemlig om villigheden til at rykke 
sig. Så er det da underligt, at jeg bliver mødt af 
sådan en svada, som Venstre formentlig har fra 
en eller anden VU-lærebog om, at sådan skal 
man opføre sig, når man møder en politisk mod- 
stander. Kan vi ikke godt bede om lidt format? 

De, der arbejder ude på institutionerne, sy- 
nes, at de løber for stærkt, og de synes, at de er 
omfattet af alt for mange regler. De synes i øv- 
rigt også, at de får en for dårlig løn. Det var jo 
derfor, de nedlagde arbejdet i de 78 kommuner 
lige før sommerferien. Og så gentager jeg lige 
det principielle spørgsmål: 

Er regeringen villig til at drøfte de principiel- 
le, store spørgsmål, der gør, at den offentlige 
sektor har problemer i øjeblikket, eller er man 
ikke villig til det? 

Kl. 10:35 
Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 10:35 
Inger Støjberg (V): 
Det er nu ikke sådan bare hr. Villy Søvndals ord. 
Det er jo også hele tilgangen; der er sådan lidt en 
tristhed over det, synes jeg. Men det var bare 
det, jeg bemærkede, og det er jo lidt en skam, sy- 
nes jeg. 

Jeg vil gerne slå fast, at når vi indbyder til for- 
handlinger, så mener vi det selvfølgelig; så ind- 
byder vi til forhandlinger. Men hvis det, hr. Villy 
Søvndal fisker efter, er, om man skal til at be- 
stemme lønnen for hver enkelt offentligt ansat 
her fra Folketingssalen, så er svaret nej, og det 
har jeg været inde på i min ordførertale. Det vil 
simpelt hen skabe splid og usikkerhed blandt de 
offentligt ansatte. Det duer ikke. Så spørgsmålet 
om løn er ikke et spørgsmål, vi skal drøfte i Fol- 
ketingssalen, og som vi skal sidde og stemme 
om her. 

Men når hr. Villy Søvndal igen og igen ven- 
der tilbage til, at man løber for stærkt rundtom- 
kring, at folk bliver nedslidte, så er det jo vigtigt 
at fastholde, at der i kvalitetsreformen ligger en 
stor del, der handler om arbejdsmiljøet: Kan vi 
gøre arbejdsmiljøet bedre? Kan vi indrette og til- 
rettelægge arbejdet bedre? Ja, det har man alle- 
rede bevis på at man kan i nogle institutioner, og 
den vej synes jeg at vi skal fortsætte ud ad. Jeg 
synes, at vi skal lade os udfordre, lade institutio- 
nerne komme med gode ideer, og så må vi for- 
handle om det på Christiansborg. 

Men jeg synes, at vi skal give mulighed for at 
udfordre de regler, der er nu. Det er det, der lig- 
ger i kvalitetsreformen; det er det, vi har lagt 
frem. 

Kl. 10:36 
Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det hr. Kristian Thulesen Dahl. 

Kl. 10:36 
Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Jeg har et spørgsmål vedrørende EU. Regerin- 
gen har valgt at bringe os det budskab, at vi nu 
snart skal til afstemning om EU-forbeholdene, 
fordi man har et eller andet synspunkt om, at de 
nu er blevet gamle og derfor skal skiftes ud eller 
afskaffes. 

Mit spørgsmål til fru Inger Støjberg er selvføl- 
gelig: Hvorfor er det så naturligt for Venstre nu 
at bringe os en debat om, at vi skal have en af- 
stemning om forbeholdene, når man samtidig i 
realiteten afviser en folkeafstemning om reform- 
traktaten? Altså, hvorfor er det, at danskerne 
sagtens kan få en folkeafstemning om EU-forbe- 
holdene, men nægtes en folkeafstemning om re- 
formtraktaten? Og hvorfor skal vi i det hele ta- 
get diskutere EU-forbeholdene på et tidspunkt, 
hvor vi ikke har klarhed over, hvad reformtrak- 
taten indebærer? 

Kl. 10:37 
Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det fru Inger Støjberg. 

Kl. 10:37 
Inger Støjberg (V): 
Hr. Kristian Thulesen Dahl giver næsten svaret 
selv, for de her to diskussioner skal nemlig skil- 
les ad. Først har vi hele diskussionen om reform- 
traktaten -  der bliver nu iværksat en § 20-under- 
søgelse, og det er helt i tråd med traditionen i 
det danske Folketing, at når den slags kommer, 
iværksætter man en undersøgelse, og så må vi 
se, hvad der ligger i det. Dernæst må vi træffe 
beslutning om, hvornår forbeholdene skal til af- 
stemning. 

Men der er ingen tvivl om, at vi fra Venstres 
side ser forbeholdene som skadelige for Dan- 
mark, og det er derfor, vi gerne vil have dem til 
afstemning, og det er derfor, at det åbent og re- 
deligt er blevet lagt frem, at der på et senere 
tidspunkt vil blive truffet en beslutning om, 
hvornår de her afstemninger skal foregå, og 
hvordan de skal foregå. 


